Се́льское поселе́ние „Побе́да“ — муниципальное образование в составе Ржевского района Тверской области. На территории поселения находится 55 населенных пунктов. Центр поселения — посёлок Победа. Образовано в 2005 году, включило в себя территории Образцовского, Победовского, Бахмутовского и Парихинского сельских округов.
Список воинских захоронений на территории сельского поселения Победа
	№ захоронения 

в ВМЦ
	Место 

захоронения
	Захоронено 

всего
	Захоронено 

известных
	Захоронено 

неизвестных

	69-484
	Бахмутово, дер.
	6309
	6283
	26

	69-492
	Ефимово, дер.
	1729
	1580
	149

	69-496
	Зальково, дер.
	427
	427
	0

	69-497
	Кокошилово, дер.
	2117
	2117
	0

	69-514
	Победа, пос.
	735
	15
	720

	69-516
	Полунино, дер.
	10147
	10147
	0


Воинское захоронение ЕФИМОВО. Перезахоронения произведены из  деревень Анциферово, Апушкино, Бобровники, Бураково, Бурково, Погост Благовещенское, Висино, Вареево, Гульцево, Дудино, Еремеево, Ефимово, Захарово, Кармашино, Кошелево, Морхово, Морозово, Мясново Ржевского района, Парихино, Петрищево, Распопино,  Суконцево, Степанкино, Скворцево, Филатово, Хрипелево. 

06.02.1942 г. 30 Армия продолжала наступление с задачей соединиться с частями 29 Армии ведущими бои в окружении. Противник оказывает упорное сопротивление. К исходу дня части армии овладели Кокошь и вели бой на рубеже восточнее Соломино и на северной окраине Ножкино. Наступление перебрасываемых из района Погорелое Городище ослабленных предыдущими боями дивизий 30-й армии, начатое 26 января, проходило в тяжелейших условиях. Мало было танков, почти отсутствовало авиационное прикрытие наземных войск. В ходе ожесточенных боев десятки деревень по обоим берегам Волги: Клепенино, Соломино,  Лебзино, Усово, Петелино, Нелюбино, Ножкино, Кокошкино и другие были стерты с лица земли. Наступление наших стрелковых частей проводилось, главным образом, ночами, так как днем немецкая авиация усиленно бомбила и обстреливала передний край. Каждый метр продвижения вперед достигался дорогой ценой. В ряде мест дивизиям 30-й армии до окруженных оставалось преодолеть каких-нибудь четыре-пять километров. Разведчикам 359-й стрелковой дивизии, наступавшей в районе деревень Соломино и Лебзино, удалось проникнуть в расположение 29-й армии и ночью вывезти на подводах более тысячи раненых бойцов и командиров. Но пробиться через узкий вражеский коридор на соединение с 29-й армией дивизии 30-й армии так и не смогли. 
16 февраля появилась новая директива Ставки ВГК, в которой войскам Западного направления ставилась прежняя задача: «разгромить и уничтожить ржевско-вяземско-юхновскую группировку противника и к 5 марта выйти и закрепиться на нашем старом оборонительном рубеже с готовыми противотанковыми рвами», т. е. на рубеж Оленино, р. Днепр, Ельня, далее по р. Десне и до Брянска, что в тех условиях было явно нереально. Данный документ вызывает удивление и сомнение в том, что Ставка знала истинное положение дел. С этой директивы 16 февраля можно выделить третий этап операции: возобновление активных наступательных действий советских войск, их постепенное затухание и завершение операции 20 апреля. В феврале Ставка ВГК выделила дополнительные силы из резерва: Калининский фронт получил гвардейский стрелковый корпус, семь стрелковых дивизий и четыре авиаполка, Западный фронт – гвардейский стрелковый корпус, три стрелковые дивизии, две воздушно-десантные бригады, 200 танков, 40 самолетов и 60 000 человек маршевого пополнения. Запись в дневнике Ф. Гальдера за 11 февраля свидетельствует, что немецкая разведка обнаружила переброску этих резервов.

На Калининском фронте центр тяжести теперь, после выхода из окружения частей 29-й армии, переносился на уничтожение оленинской группировки врага силами трех армий. В приказе командующего фронтом 19 февраля усиленной 22-й армии было приказано уже к «исходу дня 23.2 овладеть районом Оленино», 22 февраля захватить Белый. 30-я армия должна была уже 22 февраля выйти в район Чертолино, а 39-я армия 23-го – соединиться с 30-й армией. 31-й армии приказано было «к исходу дня 23.2 овладеть районом Зубцов». Назначенное на 20 февраля наступление вовремя начала только 31-я армия, другие армии – позже, причем в разные дни, например, 39-я только 25 февраля. На ее участке в наступлении участвовала и группа Швецова – вышедшие из окружения части 29-й армии. Начались каждодневные изматывающие атаки советских войск, в том числе на улицах Белого, не приносящие реальных результатов. Но соединения вермахта стояли намертво. В начале марта 30-я армия Лелюшенко была усилена, но и это не принесло больших результатов. 5 марта 1942 г. 30-я армия, развивая прорыв на Мал. Никулино (7 км западнее ст. Чертолино), частью сил ворвалась в Усово (12 км севернее ст. Чертолино).

В этих боях 05.03.1942 г. погиб сержант, командир стрелкового отделения  Дурновцев Андрей Иванович из 508 СП 174 СД 30 Армии, уроженец с. Альняш.

